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Prestegjeldet og prostiet har hatt to store ulykker i
sommer. Tre menn fra Senjahopen døde i småbåt-
ulykke, tre av en familie på fire fra Sørreisa /
Finnsnes døde i bilulykke i Sverige. Kriser som
rammer hardt, brutalt, meningsløst –.

Det er tyngst for de aller nærmeste – vi føler dypt
med hver enkelt der! Og samtidig rammes hele
lokalsamfunnet når slikt skjer. Vi sørger over dem
som er borte, og vi ser og vet at mennesker som
betyr noe for oss, har det vondt. Dessuten rører
det ved egne ting i hver enkelts liv.

Det er helt vanlig at det ved kriser og død kommer
andre opplevelser opp i sinnene. Vi husker og
gjenopplever tidligere sorger og redsler. Den
andres sorg utløser egen sorg og forlatthet. Også
ting vi trodde vi var ferdige med - det kan ligge
langt tilbake i tid.  Kanskje er det for kystsamfunn
også noe ekstra når det er ulykker på sjøen. Det
kobles sammen med tidligere forlis. Når andre ble
borte. De gangene det nesten gikk galt. Det rører
ved redsel, uro og stadig venting på dem som er
ute. Det rører ved motet og meininga -.

Det er også helt vanlig å bli redd for å miste andre.
Vi trenger å holde litt ekstra rundt hverandre i
sånne tider. Det gjelder ikke bare unger, som kan
bli redde for at mamma også skal bli borte. Det kan
røre seg i trauste mann- og kvinnfolk også!

Det spørres mye etter kriseteam i sånne saker nå,
og det er godt å merke at vi får gjort en viktig
jobb, sammen. Det er godt å være flere å fordele
oppgaver på. Men vi må hele tida understreke at
den VIKTIGSTE jobben er den hver enkelt, og
fellesskapet, gjør. En trenger ikke være ”ekspert”
eller faglært for å drive sorg- og krisearbeid.
Kriseteam får trå til i begynnelsen, støtte i
prosesser, og ellers være der for råd og oppmunt-
ring til alle dere andre som bidrar og bærer. Det
viktigste både de nærmeste og vi som samfunn
trenger, er å tørre å være i livet og sorgarbeidet
sammen: Når vi gir en klem og klapp på skulderen.
Går i begravelsen. Når vi gir en praktisk hånds-
rekning. Viser at vi husker på dem, både på
merkedager og i hverdager. Gjør noe hyggelig
sammen med ungene - og de voksne. Noen som
kan høre og være, holde fram gode minner, og
skape rom for nye opplevelser.

”Livet må gå videre”, sier folk. Geir Tony Vildgren
har sagt det så fint, i den sangen han skrev etter
båtulykken: Vi ska` sett båta på havet igjen!

Ingunn Rinde

Når kriser rammer
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Adresser og telefoner
Sokneprest Ingunn Rinde

9385 Skaland
Tlf. bolig: 77 85 81 31
Tlf. kontor: 77 85 90 41
Mobil tlf.:           415 74 532
ingunn.rinde@berg.kommune.no

For Søndre Torsken/i sokneprestens fravær:
Frank Stellmacher
77 85 36 64, mbl 415 74 347
frankstellmacher@yahoo.de

prost Oddmund Brundtland
kontor 77 85 02 01, mbl 415 74 182

BERG MENIGHET:
Prestekontor Skaland 77 85 90 40
Kontortid: man - tor 10:00 – 14:00
jan.erik.fjeld@berg.kommune.no

Boligtelefoner:
Kirkeverge Jan Erik Fjeld 77 85 82 24
Kirketjener:
Martin Reiertsen 94 83 08 89

Leder i Berg menighetsråd:
Marit Reiertsen 77 85 85 04
mreiertsen@yahoo.no

TORSKEN MENIGHET:
Prestekontor Gryllefjord 77 87 30 60
Kontortid: man – tor 8:30 – 15:30
fred.flakstad@torsken.kommune.no

Boligtelefoner:
Kirkeverge Fred Flakstad
77 85 61 54 / 901 31 930
Kirketjenere:
Torsken Kirke og Gryllefjord kapell:
Gustav Nordskag 77 85 63 63
Grunnfarnes kapell:
Åse Johansen 77 85 58 22
Borgny Benjaminsen 77 85 58 03
Hansine Johansen 77 85 57 23
Medby kapell:
Gerda Nygård 77 85 58 68
Sifjord kapell:
Hilmar Sommerset 77 85 63 22
Flakstad kapell:
Solveig Flakstad 77 85 51 41

Leder i Torsken menighetsråd:
Annie Halvorsen 77 85 61 16
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Ingunn Rinde

andakt

Jeg skjønte noe nytt i sommer. Da jeg
jobbet med sørgegudstjenesten i forbindelse
med båtulykka utafor Senja, da vi mistet tre
av våre menn samtidig og brått. Vi hadde
hentet ut tekster til sorgmarkering fra
kirkens nettsted. Da jeg satte det inn i vår
setting, så jeg tydelig, det jeg ikke har sett
når jeg gang etter gang har stått ved ei
kiste og sagt det lignende.

”Fred med deres minne”, sies det etter
navneopplesningen.

”Vi lyser fred over NNs minne”, har jeg sagt
så mang en gang – og ment det! Vi ønsker
å gi våre døde en verdig avskjed. I sommer
så jeg at det kan være mye mer enn en
passelig avslutningssetning på et minneord.
”Fred med deres minne” er en setning vi
skal få holde fram, og bruke!

Når vi er i kaoset av spørsmål og fortvilelse.
Når de mange ”hvis bare” og ”hvordan”
kommer snikende. Når vi kverner på ting vi
skulle ha sagt og gjort, og ville hatt ugjort.
Når vi så gjerne skulle kunnet bruke rette-
knappen - ”Fred med deres minne!”

Jeg tenker at vi trenger den setningen i det
meste av sorgarbeid. Det gjelder ved brå
død, og det gjelder ved lange sykdomsleier.
Det gjelder når vonde minner og dumme
episoder dukker fram igjen – ting som ikke
lenger kan gjøres noe med. Fordi den vi
tenker på, er borte.

Vi skal vi få si det, og høre det sagt. Som en
bønn og en oppfordring om at de som er
borte, kan få tenkes på med fred. Som en
hjelp til å holde fokus på de gode minner.

Som hjelp til å trå ut av de ødeleggende
sirkler av anklager og nedbrytende snakk.
”Fred med deres minne!”

Det kan tenkes litt parallellt med det
presten gjør ved døpefonten når trosbe-
kjennelsen skal sies. Først sier vi forsakelsen
vendt mot døra. Slik sier vi nei til det vonde
vi ikke vil la styre og bli hengende ved. Så
vender vi oss i stedet mot Gud og får framsi
trosbekjennelsen: Vi vender oss mot Det
gode, for å la det prege våre liv og vårt håp.

Så vil jeg her henge på noe om når ”hvis-
bare”-ting gnager oss før døden og. For
sorgarbeid, skyldfølelse og konflikt der den
fysiske død enda ikke har skilt oss; så sant
det er mulighet til å få snakket ut eller åpne
opp det stengte – så får vi prøve! Søke
hjelp til det, kanskje fra en utenfor – en
prest, en rådgiver, en psykolog. Og om noen
ellers ikke kommer løs fra u-freds-tankene,
så skal vi ikke bli gåandes lenge aleine og
baske med det! Vi trenger å få slutte fred –
både med de levende, de døde og med oss
selv! Men det kan være en prosess hvor en
trenger noen som bare er der ved siden av.

Så får dette være andaktshilsenen fra
sognepresten i dette nummeret – la oss
bruke det, hvis de vonde tankene kommer.
La oss vende oss mot det gode, gå videre
sammen, og si:

Fred være med minnet!
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Foto: M
arit Reiertsen

”Han Fred” og/eller ”ho Reidun”. I mange
år har det vært løsninga når det har vært
spørsmål og snakk om kirka og hva som
skal gjøres der, i Torsken menighet og
kommune. Reidun Flakstad fordi hun har
vært leder i menighetsrådet i en årrekke.
Fred Flakstad fordi han har hatt jobben som
kirkeverge i Torsken siden –98 – og før det
også hadde ansvaret for både kirkebyg-
ninger og kirkegårder mens han jobba på
teknisk etat. Og de begge, fordi de nå er
både lettvinte, erfarne, og har meninger og
engasjement også i forhold til kirka.

Nå må vi etter hvert venne oss til at det ikke er
dem vi skal spørre. Vel – spørre både må og kan
vi nok fortsatt – til råds, og om hjelp. Og interes-
sert og behjelpelig vil de nok fortsatt være. Men
de er ute av de ledende, ansvarlige posisjonene.
Til menighetsrådsvalget i fjor høst, takket Reidun
nei til å stå på lista, etter å ha vært leder i 5
perioder (20 år…). Og nå i april mottok vi opp-
sigelse fra Fred – etter at han hadde fått jobben
som ingeniør på teknisk. Da er det på sin plass å
rette en behørig takk, også her i bladet – og se
både litt bakover og framover sammen med dem.
For å la dem stå hver for seg, tok vi nå praten
med Fred først:

- Fred, hvor lenge har du vært i den jobben?
- Oi, nå må jeg tenke meg om… Jeg begynte vel i
-98 /-99… - Ka ti kom du? (Det er ikke alle forunt
å ha et så rundt tall som 2000 på oppstartsiden…
I samråd med Reidun kommer vi fram til at det
var i –98.)
Stillingen som kirkeverge ble opprettet i 1997, da
mye ble regulert på nytt i ny kirke- og gravferds-
lov. Mye av det som til da hadde vært kommune-
nes ansvar, ble overført til menighetene, som ble
”selvstendig rettsobjekt”, som det heter, og altså
skulle styre i eget hus og økonomi på kommune-
nivå (det som nå kanskje skal skje på lands-
nivå…). I førstninga hadde Inger Håvik den. Fred
hadde mye med henne å gjøre da, siden det var
han som hadde gjort det tidligere. Da hun og Per
Inge dro, sto plassen tom…

-Hva var grunnen til at du søkte, den gangen?
- Stillingen var nå ledig! At den var på bare 80%,
passet bra - familiesituasjonen vår da var sånn at
det hørtes godt ut å ha en jobb som ikke skulle
sluke så mye som det å jobbe i det private. Jeg
jobba i Senjabygg, det var normalt hektisk. Så fikk
vi Trygve (yngste sønn), Reidun ble syk, vi hadde
butikken, og mye som skulle gjøres der. Dessuten
har jeg bestandig hatt interesse for kirka – særlig
kirkebyggene. Jeg hadde det som min oppgave
mens jeg jobba på teknisk, fra –87.  Og så hadde

Takk til Fred!

nå Reidun vært leder i menighetsrådet i en
årrekke - det kan jo muligens ha bidratt til
interessen… Det var sånn at når hun kom til
teknisk for å skjennes på dem for at de ikke
gjorde jobben sin, ble hun sendt inn til meg…

- Du er ikke fra plassen, du?
- Jeg er født og oppvokst i Harstad. Men jeg har
da aner, både fra nordre og søndre. Mor er fra
Torsken, og pappa fra Flakstadvåg. Men at jeg
kom til Gryllefjord, hadde jo med at jeg traff
Reidun, da hun gikk på skole i Harstad. Da var det
naturlig å komme hit. Og jeg må nå si at jeg har
funnet meg godt til rette. Jeg trives godt, føler jeg
har bra kjennskap til folk, og hører til her.

Og det er nyttig i en sånn jobb han har hatt. Det
er lurt å vite hvem som skal spørres, at folk vet
hvem du er, og at en har kontakt og innsikt i
forskjellige miljøer. Dessuten er det viktig med
samarbeid på kommunehuset – selv om altså
kirka er selvstendig. Å være kirkeverge i små
kommuner kan nok være en ensom stilling. De
siste årene har det dessverre også vært turbulent
rundt Torsken-prestestillingen, det har vært lenge
mellom hver gang presten har hatt tid på
kontoret, og for søndre Torsken har det vært
mange prester å forholde seg til. Sånt sliter på en
kirkeverge også. Mens vi har prøvd og prøvd å få
fram til de bevilgende myndigheter hvor viktig det
er å ha lokal prest, og hvor mye som trenger å
gjøres, har prost og bispedømmeråd holdt på at
nei, vi flytter prestestillingen. Det har vært
frustrerende å oppleve å ikke bli spurt, hørt eller
regnet som viktig. Vi har nok visst det, at Fred har
vært litt lei…

- Så nå søkte du deg bort…
- Ja – det var ikke planlagt! Men da den ingeniør-
stillingen på teknisk ble ledig, og jeg fikk den -.
Jeg har jo absolutt syntes at jobben jeg har hatt,
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har vært fin. Arbeidsplassen har vært veldig grei.
Men ja, det har nok vært litt ”ensomt”. Det er flott
å være en del av et jobbfellesskap på kommune-
huset, samtidig er du aleine i oppgavene og an-
svaret. Og så er det det at jeg er uenig i hvordan
kirka drives sentralt. Ytterkantene nedprioriteres,
beslutningene tas langt unna, vi blir oversett. Det
er synd at økonomien skal styre kirka, og at de
ikke kan ha fokus på at folkekirka må fungere her
ute også.

- Har du noen oppfordring til kirka nå
videre?
- Tja... Til kirka generelt vil jeg nå si at jeg håper
de kan bli mer profesjonelle i hvordan de hånd-
terer saker, og at de også må ta de små alvorlig.
Det er ikke bare Tromsø og Harstad som skal ha
tilbud, selv om små plasser har mindre folk.
Til den nye kirkevergen og menighetsråd vil jeg si
”prøv å opprettholde et aktivt menighetsliv – der
har vi en jobb å gjøre”. Dessuten at de tar vare på
de kirkebygga vi har. Hvert kapell er viktig på sin
plass, ingen må stenges.
Så må vi videreutvikle samarbeidet i Midt-Troms-
regionen. Kirkevergene i Senja prosti har et godt
samarbeid, det er fint.

- Og du blir på huset?
- Ja. Jeg bruker å si at ”jeg begynte på toppen,
ramla ned på bånn, og har klatra langsomt
oppover igjen”. (Til forklaring til de som ikke
kjenner herredshuset i Gryllefjord: Teknisk etat
ligger i 3. etasje, prestekontoret lå i kjelleren, men
er nå i 2. etasje, og nå er han altså flyttet opp i 3.
igjen.)
- Jeg trives på kommunehuset. Det er godt å ha
kontorfellesskap der, at en kan stikke innom hos
folk, snakkes. Og ja – selvsagt er jeg tilgjengelig
for den nye. Det er jo sånn vi har jobba nå også.
Fleksibilitet er viktig i en liten kommune. Vi må
hjelpe hverandre, også over etatsgrensene, uten å
telle timer hele tida. Og jeg mener det jeg har
sagt: Jeg er jo fortsatt interessert i at jobben der
skal bli gjort best mulig!

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○Annonser

Telefon 77 85 99 00
Telefax 77 85 99 05
9386 Senjahopen

- et selskap i Nergård
Arvid Nergård as

Kjerkekoret
ønsker mange nye medlemmer fra høsten.Vi
legger vekt på sosialt fellesskap og sangglede.
Ingen trenger å kunne så mye på forhånd for å
bli med i koret – det rekker langt med godvilje
og ønske om å bidra med sitt til noe positivt.

Undervegs er det viktig at vi oppmuntrer og
oppvurderer hverandre, slik at øvinger og
framføringer oppleves med glede og trygghet.

Øvingene foregår i kjerkene i Mefjordvær og på
Skaland, og vi har gode hjelpemidler som letter
innlæring av stemmene. Vi har en stor mengde
sangstoff som det blir spennende å ta fatt på
når vi skal sette opp et program for høsten. Det
første vi skal være med på, er å være for-
sangere under TV-gudstjenesten i Berg hoved-
kirke på Skaland.

For å bli med kan du henvende deg til leder
Ragnhild Hellemo, tel. 77858543
eller en annen av kormedlemmene.

Du er velkommen!

    Trond og Ragnhild Hellemo

Sier Fred, før vi går over til det praktiske han så
skal gjøre, siden det fortsatt er han som tar seg
av prestekontoroppgavene der borte. Inntil ny er
på plass – og det er tid for opplæring / overleve-
ring. Vi håper for øvrig ansettelsen går i orden
mens dette bladet er i trykken. Så får vi komme
tilbake i neste nummer med presentasjon av
Freds etterkommer! Og her får vi si:

TAKK TIL DEG, FRED!!

Ingunn Rinde
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En sang fra havet
Konsert i Mefjordvær kjerke, lørdag 10. juni

Senja Trekkspillklubb og Mefjorden kjerkekor holdt
konsert i en fullsatt kirke, og etter publikums
reaksjon kan den sies å ha vært svært vellykket.
Trekkspillklubben med sitt reportoar var nok
uvante toner i kirken, men som den gladmusikken
det er, ble alle i godt humør og trommet takten i
benkeradene. Korets samarbeide med trekkspill-
klubben ble en suksess etter våre meninger.
Fra Evert Taube melodier, hvor den ene, ”Rosa på
ball”, ble sunget av Svein Arne og Ann Marit
Skogstad, har voldt koret særdeles stor utfordring
på øvingene, men ble framført til alles tilfredshet
(også dirigentens).
Kjente og kjære bedehussanger og andre mer
ukjente, ble vakkert tonefulgt av trekkspillklubben,
og av orgelet som dirigent Cato Simonsen
trakterte.
Leder i trekkspillklubben, Lill Karin Jensen, har
utgitt diktsamling og leste et par av sine fine dikt.
Overskriften til konserten: ”En sang fra havet”, er
et vakkert dikt som er skrevet av Trond Hellemo,
og Liv Karin Jensen har satt melodi til. Diktet ble
lest av Ragnhild Hellemo, før koret framførte det,
som den fine sangen den er blitt. Den ble også
ønsket av publikum som ekstranummer.
Det er med glede vi ser fram til at konserten kan
bli holdt i Berg kirke på Skaland til høsten.

Liss Johanne Skofteland

Etter konserten var musikerne og kormedlemmene
samlet på ”Kroa” i Mefjordvær, til en hyggelig
avslutning av kvelden, med begeistring, blomster-
overrekkelser og gode ord til og fra hverandre.
Det ble blant annet framført en ”hyllest” til
Ragnhild og Trond Hellemo, som det gjengis et
utdrag av her:

Kjære Ragnhild som leder og Trond som dirigent!
Vi har latt oss imponere av den begavelse,
entusiasme og kapasitet dere to har!
Trond, hvis englene er tålmodige, så må du ha
minst ti englers tålmodighet! Sånn som det må
plage dine musikalske ører, med våre upolerte
stemmebånd og ”lyder” fra våre ”nebb”. Vi hoster
og harker og snakker og spør. Du refser oss ikke
for vår glemsomhet, men gjentar beskjeder om
igjen og om igjen. Du lar deg ikke affisere av vår
ustrukturerte atferd på øvelsene, men prøver å
lære oss om kryss og b-er, om 8.deler og 16.deler,
om buer og pauser og ”sånt”. Du må være bra
sliten når du kommer hjem. Og hjemme er du:
Forfatter, salmedikter, komponist, du arrangerer
for alle stemmer og instrumenter, skriver noter og
tekster og kopierer alt vi trenger til øvelsene i

koret. Og ellers alt annet som vi ikke vet noe om!
Dagen din må ha mange timer!

Ragnhild, du er en ”knupp” du også! Det må være
derfor Trond holder ut med alle oss ”damene” og
noen ”gubber” hver uke, året rundt. Vi er
kjempeglade i dere begge to! Som et bevis på
det, får dere disse 18 rosene, fra hver og en av
oss.

Tusen takk for den flotte opplevelsen det er å få
synge sammen. Dere to har gitt oss troen på at vi
kan!

Hilsen Mefjorden kjerkekor.

Foto: M
arit Reiertsen
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Den helga
det skulle vært opptak…

Nå ble det ikke noe av NRK-opptakshelga i juni.
Teknikerne var i streik helt til rett før de avtalte
datoene – og uten at lys- og lydfolkene har fått
forberedt og rigget tidsnok, kan det ikke lages tv-
program! Så måtte vi sende ut beskjed om at det
ble utsatt.

Heldigvis kunne vi ganske snart sende ut beskjed
om ny opptaks-dato også. Vi vil jo gjerne få gjort
dette vi har planlagt! Og kanskje er det særlig
ungene som har gledet seg til å få være med på
opptak… Så får vi ta det igjen så det monner, nå i
august – lese, synge og feire gudstjeneste i lag,
som hele Norge kan få oppleve med oss!

Heldigvis ble det og litt kos i den helga som var
allikevel. I Torsken gikk resten av Tørrfeskivalen
sin gang. Barnekoret der hadde dessuten helga
før vært på kortreff på Bjarkøy, og hatt det kjekt
og gjort godt inntrykk der. Bare trist at dirigent
Grete Pedersen flytter tilbake til Bjarkøy, så vi ikke
helt vet om koret får til å fortsette…!

I Berg kom Finnsnes barnekor på tur ut, som de
hadde planlagt. Det var sommeravslutning, og
selv om det blei litt regn, fikk de med seg både
grilling, strandleik og ikke minst overnatting på
Skaland skole, i småtrinnslokalet. (De var for øvrig
høylytt imponert over hvor fint de hadde det på
denne skolen!). Og på søndag formiddag kom de
til kirka – både ungene, og mange foreldre og
andre voksne som fulgte. (Dessverre var det nå få
herfra som nyttet sjansen til å få oppleve
barnekoret, det var synd! Dere får ta det igjen når
NRK faktisk kommer…)

Finnsnes barnekor sang de sangene de hadde øvd
på til Kråkeslott-opptaket – og ellers sang vi alle
de salmene som skal brukes i Berg-opptaket.

Foto: Reiner Schaufler
Foto: G

rete Pedersen

Gryllefjord barnekor gledet oss mange ganger i
skoleåret som gikk. Her er de i aksjon 17. mai i
Torsken. (Den  gudstjenesten fungerte også som
allsangs-øving til NRK-opptaket.)

PS: Vi vil gjerne ha flere bilder av koret - send til
oss!

Dermed fikk vi hatt litt generalprøve på begge de
to gudstjenestene, samtidig som dette var en
egen gudstjeneste. På kort varsel hadde også
noen av årets 6-åringer kommet til bokutdeling,
og noen fra Skaland skole leste bønnene som de
har laget til NRK-gudstjenesten. Kirkesaft og –
kaffe ble det og, bak i benkene, før kor-folkene
dro til Mefjorden for middag til avslutning, og vi
andre tuslet hjem hver til vårt…

Ingunn Rinde
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Viken senter -
Spor av himmel, smak av jord

Landsdelen har fått en ny og spennende
institusjon – med et etterlengtet og viktig
tilbud, både i forebyggende og behandlende
arbeid for sjel og psykisk helse. Siden vi
både ønsker å gjøre våre lesere oppmerk-
somme på det nye tilbudet, og gratulere
hverandre med stedet, har vi klippet litt fra
Viken Senter sin hjemmeside,
www.vikensenter.no.
Vi ønsker lykke til og Guds velsignelse! På
åpningsdagen, Allehelgensdag 5. november,
vil vi ta opp ofring til senteret på alle våre
gudstjenester. Og kanskje skal noen ta
turen opp, på et seminar, retreat, eller
besøk?

Viken er lokalisert i vakre naturomgivelser i Bardu
kommune i Troms. Viken vil når det står helt
ferdig danne tre tun med helt nye bygninger der
det arkitektoniske og estetiske er vektlagt.
Tilbudet legger vekt på klinisk/faglig behandling,
og i tillegg tilbud om rekreasjon, kurs, samtaler og
forskning. Ut fra et kristent, helhetlig menneskesyn,
og med landsdelens særskilte behov for øye, skal
stedet utvikles til et kompetansesenter på å forstå
eksistensielle og åndelige spørsmåls betydning for
utvikling og behandling av mennesker med angst,
depresjon og samlivsproblemer.
Viken har et særlig fokus på etniske forhold og
minoritets-problematikk, tilbud tilpasset Forsvarets
personell og deres familier, og et utvidet familietil-
bud til enslige med barn.Tilbudet er åpent for alle,
uansett tro, tilhørighet og bakgrunn. Vi tar imot
pasienter og besøkende fra hele landet.

Vikens historie
Stiftelsen ble etablert 22. april 2002. Stiftelsens
virksomhet er videreføring og utvikling av spede
initiativ på 1980 tallet, arbeider ved Nord-Norsk
Diakonistiftelse i 1994-95, og nye initiativ og
virksomhet ved flere ildsjeler i perioden 1998-99.
Ildsjelene stiftet i desember 1999 Midlertidig
Interesseorganisasjon(MI) sammen med Sør- og
Nord- Hålogaland Bispedømmeråd, Kirkelig
Utdanningssenter i Nord (KUN) og Nord-Norges
Diakonistiftelse (NND) for å arbeide frem en
Modum Bad modell i Nord.
Staten ved regjering og Storting har gitt sin støtte
til etableringen gjennom vedtak i 2000-2003, og
18.november 2003 kom Helsedepartementets
endelige godkjenning.
Samme dag satte statsminister Kjell Magne
Bondevik ned "grunnsteinen" for Viken på tomten
like ved den verneverdige gården Wiigen, 7 km
sørøst for Setermoen i Bardu kommune i Troms.

Vår visjon
"Viken senter skal være et klinisk behandlingstil-
bud for mennesker med psykiske lidelser, hvori
inngår et sjelesorgsenter. Tilbudet skal legge
hovedvekt på klinisk/faglig behandling, men i
tillegg gi tilbud om rekreasjon, kurs og samtaler.
Ut fra et kristent, helhetlig menneskesyn, og med
landsdelens særskilte behov for øye, skal tiltaket
utvikles til et kompetansesenter på å forstå
åndelige og eksistensielle spørsmåls betydning."

Viken består av
Klinikken, som er et psykiatrisk sykehus for
pasienter fra hele landet. Her må man ha
henvisning fra lege og driften finansieres av staten
på lik linje med andre sykehus.
Sjelesorgenheten, hvor vi tar i mot gjester i
Gjestefløya og man trenger derfor ingen henvis-
ning fra lege for å komme hit. Siden denne
avdelingen ikke mottar statsstøtte, må de som
søker opphold her betale for seg – enten av egen
lomme eller gjennom arbeidsgiver.

Vi tilbyr:
• rekreasjonsuker
• samtaler/veiledning
• ulike kurs for bedrifter og organisasjoner
• stabsutvikling
• samlivskurs (PREP-kurs)
• foredrag/undervisning
• tidebønner/gudstjenester
• retreat
• 8 rom med plass til 8/16 personer

Vi har til sammen en bred kompetanse, bl.a. innen
religionspsykologi, sorg/skam, sjelesorgens plass i
tverrfaglig samarbeid, utbrenthet, konflikt-
håndtering og ledelse. Vi tilbyr i 2006 ulike kurs
og seminarer også i andre lokaliteter! Tilbud om
pris og program gis på forespørsel. Vi deltar
gjerne med informasjon om Viken på ulike
arrangement!

Sjelesorgenhetens stab
• Torhild Viste, prest og leder
• Odd Bjarne Bruun, prest
• Knut Nåtedal, prest
• Linda Bakketun, sekretær
• Janne-Monica Kaarigstad, pastor
(tilknyttet på prosjektbasis)
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Postboks 53
9395 Kaldfarnes
Tlf. 77 85 57 15
Fax 77 85 54 40

- Nybygg, tilbygg og rehabilitering
- Etterisolering (glavablåsing)
- Grave- og transportoppdrag
- Trelast, byggevarer, jernvarer, VVS og malervarer
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Program høsten 2006
15.-17. september
PREP-kurs (samlivskurs)
PREP kan hjelpe par til å ha større glede av
forholdet sitt og gir par et verktøy til å forbedre
kommunikasjonen.
Påmeldingsfrist: 8.sept.
Vi arrangerer flere PREP-kurs for Forsvaret i
september- november.

22. september
FORSKNINGSDAGENE
Vi inviterer til åpen dag på Viken, med bl.a.
omvisning, foredrag om etikk og kulturinnslag i
fbm Ibsen-jubileet.

21. - 24. september
REKREASJONSDAGER

25. september – 1. oktober
REKREASJONSUKE

9. - 15. oktober
REKREASJONSUKE
Rekreasjonsoppholdene gir mulighet til hvile,
fellesskap og undervisning/studier i rolige og
naturskjønne omgivelser. Vi har faste måltider,
daglige tidebønner, og tilbyr sjelesørgeriske
samtaler. Enkeltpersoner/par kan selv søke plass.
Les mer om rekreasjonsukene på våre nettsider.

29. oktober - 5. november
VIKENFESTUKA - åpningsuke
Av programmet kan nevnes:
• Festgudstjenester 29. okt og 5. nov
• Psykiatriseminar
• Konserter
• Kunstutstilling
• Sjelesorgseminar

Sjelesorgseminaret 1.-2. november
Dag 1
kl 10.00-17.30: Spor av himmel...
- ”Vikenmodellen og sjelesorgens plass
og betydning”, Direktør Jon Henrik Wien, Viken
- “Pastoral care and mental health”, Professor Jim
Jones, USA
- “Læstadiansk sjelesorgpraksis”
Hvordan møte mennesker i sjelesorg og terapi
med oppvekst i den læstadianske bevegelse.
Et innenfra-perspektiv,
Overlege Roald Bolle, Tromsø
- ”Veien, du må gå den”
Sjelesørgeren som åndelig veileder i vår tid
Fengselsprest Kari Nedgaard, Tromsø
- ”Religiøsitet til glede og besvær”
Instituttleder Arne Tord Sveinall
Institutt for Sjelesorg, Modum Bad

Dag 2
kl 09.00-16.30: …smak av jord
- ”Aldri redd for mørkets makt?”
Velsignelse av hus og familier
Biskop Per Oskar Kjølaas, Nord Hålogaland
- ”Øyeblikk som forvandler”
Visjoner av Jesus i Nord-Norge. Religiøse visjoner
eller psykotiske innslag?
Prest Odd Bjarne Bruun, Viken
- “Sjelesørgerisk bearbeiding av skam i forbindelse
med overgrep”, Prest Elisabeth Torp, Psykolog
Trine Anstorp, Kirkens ressurssenter, Oslo

Påmeldingsfrist: 1. okt
Seminarpris: 2.000 kr inkl lunsj/kaffe

Ta kontakt!

Viken Senter for psykiatri og sjelesorg,
postboks 140, 9365 Bardu
Telefon 7718 9900, telefaks 7718 9919

sjelesorg@vikensenter.no,
www.vikensenter.no

Kontakt oss eller stikk innom vår
hjemmeside for påmelding, priser og
utfyllende informasjon.

Ønsker du å støtte oss?
Send et valgfritt beløp til
konto 4776 13 21885.



“Bergtatt”: www.lokalavisa.no

Berg kommune

Berg kommune

9385 Skaland
sentralbord 77 85 90 00
faks 77 85 90 01
post@berg.kommune.no
07.45-15.00 (15.30)

ordfører:
Trond Abelsen
rådmann:
Ivar Mortensen

Lege  og helse
Legekontor Skaland 08.00-
15.30 77 85 91 00
Legekontor Mefjordvær
08.00-15.30 77 85 97 80
Legevakt etter kl.15.30
lørdag/søndag 77 87 14 00

Helsesøster, Skaland
08.00-15.30 tirs, tors,
annenhver fre. 77 85 91 07

Fysioterapeut Skaland
77 85 91 08
Fysioterapeut Mefjordvær
77 85 87 34

Sosialavdelingen
07.45-15.00 (15.30)
Leder: Lena Jakobsen
tlf. 77 85 90 30
faks 77 85 90 01
Sosialtjenesten
tlf. 77 85 90 24
Barnevernstjenesten
tlf. 77 85 90 31

Pleie-, rehabilite-
rings- og omsorgs-
tjenesten (PRO)
07.30-15.00 hele året
Leder: Bjørg Isaksen
Bergsheimen
alders- og sykehjem
tlf. 77 85 93 00
Strandheimen/
åpen omsorg
tlf. 77 85 87 87
Psykiatrisk sykepleier
tlf. 77 85 91 20

Ansettelser i Berg

I løpet av juni/juli er følgende
stillinger besatt i Berg:

Som oppvekstsjef med ansvar for skole,
barnehage og kultur er tilsatt Lillian
Sebulonsen, Skaland. Som helse- og
omsorgssjef med ansvar for helsetjenesten
og pleie, rehabilitering og omsorg  er tilsatt
Bjørg Isaksen, Skaland. Begge tiltrådte
stillingene sine 1. juli. Odd Egil Nilsen,
Lyngseidet er tilsatt som nærings- og
utviklingsleder med tiltredelse1. november.
Nilsen er 53 år og har arbeidet som
næringskonsulent i Lyngen kommune i 8 år.

Lena Jakobsen, Skaland er tilsatt som
sosialleder med ansvar for sosialomsorgen
og barnevernet. Hun tiltrådte stillinga 1.
august. Lena er barnevernspedagog og har
tidligere arbeidet 2 år i 50% stilling som
barnevernskonsulent i Berg.

Som biblioteksjef i Berg i 50% stilling er
tilsatt Hans Helge Johnsen, Gryllefjord. Han
har også 50% stilling som biblioteksjef i
Torsken.

Kort informasjon om
legesituasjonen

Turnuslege Elling Segelstad er
ferdig med sin turnustjeneste i
Berg 9. august. Vi takker Elling og
hans familie for det halve året de
har bodd i Berg og håper de vil
minnes denne tida med glede. De
skal nå bosette seg i Stavanger,
og vi ønsker familien lykke til.

Som ny turnuslege den 15. august kommer
Ingvild Hausberg. Hun skal være her til 15.
februar neste år. Vi ønsker henne velkom-
men til Berg og håper hun vil få et faglig
godt og ellers trivelig opphold i Berg.

Berg kommune har vært uten fast kommune-
lege 1 siden sommeren 2005. I skrivende
stund jobber vi med å få kjøpe kommune-
lege 1-tjenester i 25% stilling fra Torsken
kommune. Denne funksjonen skal sørge for
den samfunnsmedisinske del av legetjene-
sten samt ha ansvar for at den faglige del
av legetjenesten forøvrig er tilfredsstillende.

Kommunelege 2 Anna Jakobsen og
turnuslegen vil fortsatt sørge for den
kurative legetjenesten i kommunen vår.

Om etablering av
treningsstudioer
UIL Havørn og IL Foss arbeider med å få
etablert treningsstudioer i Senjahopen og
på Skaland. I skrivende stund er ingen av
studioene i drift, men begge lagene
arbeider nå med å få disse 2 tilbudene
etablert. I Senjahopen vil tilbudet bli å finne

i skolens lokaler, mens det på Skaland
vil være de gamle biblioteklokalene på
Breidablikk Samfunnshus som vil bli
benytta. Så snart tilbudene er etablert,
vil dette bli behørig kunngjort.



www.berg.kommune.no

+++ infotorg +++

Skoler
Senjahopen skole
Rektor: Jorid Meyer
tlf. 77 85 98 90
faks 77 85 98 91
Skolefritidsordning
tlf. 979 61 847
Skaland skole
Rektor: Kjell Jensen
tlf. 77 85 92 00
faks 77 85 92 01

Barnehager
Senjahopen barnehage
Styrer: Berit Sivertsen
77 85 85 46 / 77 85 89 39
faks 77 85 82 82
Skaland barnehage
Styrer: Bård Lysberg
77 85 90 50 / 77 85 90 52
faks 77 85 90 51

Bibliotek
Berg Folkebibliotek
Biblioteket på Skaland
Mandag: kl 08:30 - 09:30
Tirsdag: kl 11:30 - 13:00

kl 17:00 - 20:00
77 85 92 13

bibliotek.skaland@
berg.kommune.no

Senjahopen filial
Mandag: kl 12:30 - 14:30
Tirsdag: kl 10:45 - 12:30
Onsdag: kl 17:00 - 20:00

77 85 98 97
faks 77 85 98 91

bibliotek.senjahopen@
berg.kommune.no

Posten
Senjahopen:
77 85 87 81 faks 77 85 87 66
frist for levering av post:
man/ons/fre 15:00
tir/tor 18:00  søn 19:30

Skaland:
77 85 84 00 faks 77 85 82 50
frist for levering av post:
man-fre 15:30

Senjahallen

I en tid har det vært synset på
muligheten for å realisere bygging
av idrettshall på Steinneset i
Senjahopen. Prosjektet som er
planlagt er identisk med Asta-
fjordhallen på Sjøvegan. Hallen
blir ca. 66 x 40 m i størrelse.

Kommunestyret vedtok i junimøtet å
bevilge 1,5 mill kroner til bygging av
Senjahallen. Det er forutsatt at næringslivet
skal delta i finansieringen og drifta skal
ivaretas av Berg Idrettsråd evt. et andelslag
gjennom et leieforhold. Berg kommune skal
også ta opp et lån på 1,5 mill kroner og det
forutsettes at driftsselskapet skal svare for
låneforpliktelsene gjennom leieinntekter og
sponsoravtaler med næringslivet.
1. byggetrinn, som omfatter hall, kunst-
gress og lys, er beregnet til ca. 5,5 mill
kroner. Det forventes tilskudd fra spille-
midlene på 1,25 mill kroner. Prosjektet er
kommet inn i køen i fylkeskommunen, men
beløpet må forskutteres av næringslivet til
bevilgningen foreligger.

Leder for Berg Idrettsråd, Jan Harald B.
Jansen, er prosjektleder og etter at ved-
taket ble gjort er flere biter kommet på
plass slik at realiseringen av prosjektet kan
gjennomføres i år. Tomtearbeidet vil bli
foretatt i august/september og selve hallen
vil bli montert i tidsrommet 25. september
og 4 uker fremover. Deretter blir kunst-
gresset lagt ut. Hvis alt går etter planen vil
hallen være klar til bruk i november.
Garderober i tilknytning til hallen vil bli
planlagt og bygget i senere byggetrinn.

Jeg registrerer at mange har forventninger
til det nye tilbudet, og jeg har tro på at
dette vil være med på å gi et løft til
idrettsungdom og frivillige organisasjoner,
både i kommunen og i våre nabobygder.

Trond Abelsen
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Om forholdet mellom staten og Den norske kirke

Ja, hvordan skal det være, og bli, i fram-
tida? Det offentlige nedsatte kirke-stat-
utvalget skisserer tre løsningsmodeller for
framtidig kirkeordning. Flertallet anbefaler
en løsrivelse fra staten, med en modell de
kaller ”lovforankret folkekirke”. Og nå spør
departementet oss: Hva tenker Berg og
Torsken kommunestyre og menighetsråd,
om dette?

Statsråden har satt høringsfrist til 1. desember.
Kirkerådet ønsker at så mange som mulig har
uttalt seg innen 15. oktober, slik at de kjenner
mer til grunnplanets holdning når spørsmålet skal
tas opp på Kirkemøtet i november. Vi gjengir her
noen utdrag fra brosjyren / sammenfatningen som
er sendt rundt til alle høringsinstansene. Under-
strekningene og utklippene er gjort av oss, for å
muligens gjøre problemstillingene og løsnings-
forslagene lettere forståelig. Brosjyren i sin helhet
kan fås på prestekontoret, eller lastes ned på
www.kirken.no.

Statskirkeordningen har vært omdiskutert i mer
enn 150 år. Den har vært til behandling i Stor-
tinget en rekke ganger og vært gjenstand for
inngående vurdering av flere offentlige og
kirkelige utvalg. Til nå har det ikke vært tilstrek-
kelig flertall på Stortinget for å oppheve ordningen,
derimot har den blitt reformert gjennom ulike
lovendringer som gradvis har gitt kirken større
selvstendighet og uavhengighet fra staten.

I 2002 vedtok et enstemmig Storting å be
regjeringen oppnevne et bredt sammensatt
offentlig utvalg for å vurdere forholdet mellom stat
og kirke. Regjeringen oppnevnte i mars 2003 et
offentlig utvalg på 20 medlemmer til å vurdere
statskirkeordningen i sin helhet. Fylkesmann Kåre
Gjønnes ble oppnevnt som leder av utvalget.
Stat – kirke-utvalget avleverte sin utredning
«Staten og Den norske kirke» (NOU 2006:2) 31.
januar 2006.

Utvalget
Stat - kirke-utvalget ble oppnevnt ved kongelig
resolusjon av 14. mars 2003. Utvalget fikk en
bred sammensetning med representanter fra alle
de politiske partiene på Stortinget, kirkelige
organer, den samiske befolkning, Norges Frikirke-
råd, Human-Etisk Forbund, ulike religioner
og representanter med spesiell fagkompetanse.

Mandatet
Formålet med utredningen var å gi grunnlag for å
treffe beslutning om statskirkeordningen skal
videreføres, reformeres eller avvikles. Mandatet la
til grunn at Den norske kirke fremdeles skal være
en bekjennende, misjonerende, tjenende og åpen
folkekirke.

I tillegg til selve ordningsspørsmålet, ble utvalget
bedt om å vurdere finansieringsordninger,
gravferdsforvaltningen og ordninger for fredede
og verneverdige kirker. Vurdering av eiendoms-
retten til kirker, kirkegårder og Opplysningsvese-
nets fond ved et eventuelt opphør av statskirke-
ordningen var også en del av utvalgets mandat.

Fremtidig kirkeordning
Utvalgets flertall på 18 medlemmer anbefaler at
dagens statskirkeordning oppheves, og at det
etableres en ny kirkeordning for Den norske kirke.
Et flertall på 14 medlemmer anbefaler at Den
norske kirke organiseres som en lovforankret
folkekirke. 4 medlemmer anbefaler at Den norske
kirke organiseres som en selvstendig folkekirke. To
medlemmer anbefaler at dagens statskirkeordning
videreføres innenfor dagens grunnlovsbestemmelser.

Lovforankret folkekirke
Flertallets forslag om en lovforankret folkekirke
innebærer at Grunnlovens nåværende bestemmel-
ser om statskirkeordningen oppheves, og at Den
norske kirke blir et selvstendig rettssubjekt med
egne styringsorganer og med selvstendig ansvar
for alle saker som har med kirkens tro og virksom-
het å gjøre. Biskoper utnevnes av kirkens egne
organer på grunnlag av en bred nominasjons- og
valgordning. Den norske kirke gis fortsatt en
særlig tilknytning til staten gjennom en kirkelov
gitt av Stortinget. Flertallet anbefaler at denne
kirkeloven utformes som en kortfattet rammelov
og forankres i en grunnlovsbestemmelse.

Flertallet mener at en lovforankret folkekirke
ivaretar stillingen som Den norske kirke har i
landets historie og understreker kontinuiteten
mellom nåværende og ny kirkeordning.Samtidig
uttrykker ordningen at kirken er et trossamfunn
med en egenart forskjellig fra statens. Flertallet
legger avgjørende vekt på at Den norske kirke
fortsatt skal være en landsdek-kende kirke med
bred kontaktflate og rom for ulike grader av tros-
engasjement og aktivitet blant sine medlemmer.
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Gjennom de senere år er kirkens demokratiske
strukturer bygget ut på alle nivåer. Kirken har
egne organer som kan overta de oppgavene som
Kongen (regjeringen) i dag ivaretar. Flertallet vil
likevel understreke at det er behov for tiltak som
styrker både valgdeltakelse og representativitet.

Forholdet mellom kirke og folk fremstår for
flertallet som langt viktigere enn forholdet mellom
kirke og stat. Dette forholdet avhenger etter
flertallets mening først og fremst av om kirken
klarer å formidle sittbudskap på en måte som
vekker engasjement i befolkningen. Flertallet
mener at det er folks tilhørighet i menighetene
som vil være avgjørende for kirkens framtid, ikke
ordningen av forholdet mellom kirke og stat. Men i
den grad kirkeordningen har betydning i denne
sammenheng, mener flertallet at en lovforankret
folkekirke gir Den norske kirke det beste grunnla-
get for en sterk tilknytning mellom kirke og folk.
Flertallet ser det som en fordel at en lovforankret
folkekirke kan utfordre kirkemedlemmene til
deltakelse og medvirkning.

Flertallet mener at en lovforankret folkekirke har
en klar fordel ved at den innebærer full tros- og
livssynsfrihet, og ivaretar retten til å uttrykke sin
tro og sitt livssyn i det offentlige rom. En slik
ordning kan forhindre at tro og livssyn blir
redusert til et rent privat forehavende.

Selvstendig folkekirke
Utvalgets ene mindretall på 4 av 20 medlemmer
anbefaler en selvstendig folkekirke som modell for
en ny kirkeordning. Det innebærer at Den norske
kirke ikke lenger er en del av statsforvaltningen,
men etableres som et selvstendig trossamfunn på
lik linje med andre tros- og livssynssamfunn.
Virksomheten reguleres gjennom en felles
lovgivning for alle tros- og livssynssamfunn.

Grunnlovsforankret folkekirke
Utvalgets andre mindretall på 2 medlemmer
anbefaler at dagens statskirkeordning videreføres
innenfor dagens grunnlovsbestemmelser.

Verdiparagraf
Utvalgets flertall på 13 medlemmer anbefaler at
det inntas en ny verdiparagraf i Grunnloven som
inneholder en særskilt henvisning til den kristne
og humanistiske kulturarv.

Statens tros- og livssynspolitikk
Et flertall på 13 medlemmer anbefaler at statens
ansvar for å føre en aktivt støttende tros- og
livssynspolitikk grunnlovsfestes.

Finansiering
Utvalget mener det er en offentlig oppgave å
bidra økonomisk og på andre måter for å legge
tilrette for tros- og livssynssamfunnenes virksom-
het, slik det skjer i dag. I flertallets forslag: Dette
kombineres med et mindre medlemsbidrag som
skal dekke finansieringen av menighetens øvrige
virksomhet.

Gravferdsforvaltningen
Flertallet på 17 av 20 medlemmer anbefaler at
gravferdsloven endres slik at hovedprinsippet er at
kommunen har ansvaret for gravferdsforvaltningen
fordi gravferd er en allmenn oppgave som bør
ivaretas av det offentlige.

Fredede og verneverdige kirker
Ut fra kulturpolitiske hensyn mener utvalget det
må etableres særskilte finansieringsordninger for
fredede og verneverdige kirker, uavhengig av den
fremtidige relasjonen mellom staten og Den
norske kirke.

Eiendomsrett - Kirker og kirkefond
Utvalgets flertall mener eierforhold mellom Den
norske kirke, sentralt og lokalt, fortsatt bør bygge
på en videreføring av grunnprinsippet om
soknenes eiendomsrett til soknekirker
og lokale kirkefond.
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Etter ei tid med samtalar med Den Indre Sjømanns-
misjon (DISM), er det no skrive under på ein
avtale der Berg Kyrkjelege fellesråd tar over
fiskarheimen slik han står i dag mot at DISM får
disponere huset etter avtale til møter og overnat-
ting for sine omreisande representantar. Innanfor
ein 10-årsperiode skal partane dele salssummen
dersom BKF finn å ville selje huset. Når 10-
årsperioden er ute, kan BKF disponere heile
salssummen.

Fra 1. august er altså fiskarheimen på lokale
hender slik han var før han blei gitt som gave til
DISM i Bergen først på 70-talet.

Fiskarheimen er eit hus som kan brukast på
mange ulike måtar. Huset inneheld mellom anna
fleire rom som kan nyttast til overnatting, eit
tekjøkken og eit større kjøkken, opphaldsrom/
resepsjon, eit mindre lagerrom, to klosett,
vaskerom og tre baderom i tillegg til to forsamlings-
salar og eit større areal i 2. etasje som ikkje er
innreidd enno.

Berg kyrkjelege fellesråd (BKF)
tar over fiskarheimen i Senjahopen.

Etter at DISM trekte seg ut av aktivt arbeid i
huset, har eit hustyre i tillegg til ein tilsynsmann
hatt ansvaret for huset og bruken av det. I denne
perioden har overnattingsdelen vore utleigd heilt
eller delvis til ulike aktørar medan fellesareala har
vor brukt til ulike former for møteverksemd.

Fiskarheimen har sidan han blei bygd av bygde-
folket på 50-talet, vore gudshuset i Senjahopen.
Det ønskjer BKF at huset skal fortsetje å vere. Det
er eit mål at huset, som tidlegare, skal kunne
fyllast med aktivitetar som kan vere til nytte for
folket og fellesskapet. Her er alle som har gode
idear velkomne til å kome fram med dei! Det ville
vere spennande om aktuelle idear kunne la seg
realisere.

Overtakinga blir markert på ei tilstelling seinare i
haust.

Marit Reiertsen

Ny opptakshelg!
Vel møtt til NRK-gudstjenester i Berg og Torsken

Oppmøte for utøvende etter fordelingsplan 2 timer
før opptak, øvrig deltakere 15 min før.
Søndag i Berg: Her trengs mange til å fylle kirka,
oppmøte til øving på salmene kl. 10.20.
Det blir dessuten øving i  Berg kirke ons 23. aug
kl. 19.30, og Torsken kirke tors 24. kl.18.00.

P.g.a. streik i NRK i juni, ble tv-gudstjeneste-
opptakene ute hos oss utsatt. Heldigvis gikk det
ganske greit å finne nye datoer, slik at vi kan få
gjennomført det planlagte og komme med i
sending så fort som mulig. Med en sommer
imellom håper vi at folk raskt finner tilbake til
toner og samkjøring, og at mange finner veien til

gudstjenestene. Som i juni gjelder det at det
særlig er den på søndag i Berg kirke som trenger
”vanlige” deltakere – på de andre to regner vi
med at det gjennom engasjerte kor- og foreldre-
grupper vil fylles godt opp.  (Men alle gudstjene-
stene er åpne for alle!) Sammen skal vi få løfte
sangene, stedet og gudstjenestene våre ut til hele
Norge!

Gudstjenesten i Torsken kirke blir en ”Arvid
Hanssen-messe”, med flere av hans sanger, under
temaet ”Mjuk vind av nåde”. I Berg kirke blir
temaet om å høre til i kirka, samlet til en ”Salme-
kveld fra Senja”. Vi skal bruke flere salmer av vår
egen Trond Hellemo, med melodier av Ivar Jarle
Eliassen og Bjørn Andor Drage. På Kråkeslottet
blir temaet hav og feske – også der med både
gamle og nye sanger.

Gudstjenestene fra Berg og Torsken skal sendes
som NRKs ”Åpen himmel” kl. 17.30 - 18.00
søndag den 3. og 10. september, og 1. oktober.

fredag 25. aug. kl. 19.00 i Torsken kirke
lørdag 26. aug. kl. 19.00 på Kråkeslottet

søndag 27. aug. kl. 11.00 i Berg kirke
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Dåpsdager, 4-års-boka
og mere til -

til gu’mor og gu’far

Høsten er tid for 4-års-bok-utdeling i kirka.
Vi sender brev hjem i posten til de aktuelle
kandidater når dagen i kirka deres nærmer
seg, og trykker herved en åpen invitasjon til
alle.

Fordi alle gudstjenester er for alle, fordi det
er kjekt for både 4-åringer og foreldre at det
er flere enn dem selv der - og fordi genera-
sjonene trenger hverandre: Velkommen til
kirka på bokutdelings-gudstjenestene!

Bakerst i 4-års-boka står forresten et forslag
til markering av dåpsdagen til barnet hvert
år. Det kan en jo gjerne begynne med alle-
rede første året. Den kan markeres enkelt,
ved f.eks. å

- invitere fadderne.
- tenne dåpslyset, eller et annet lys.
- snakke om dåpsdagen og se på bilder
sammen med barnet.

Dere kan også:
- Synge en dåpssalme eller en annen sang.
- Be velsignelsen sammen:

Velsign oss Gud Fader.
Velsign oss Guds Sønn
Velsign oss du Guds hellige ånd!

Og for dem som er på utkikk etter andre
konkrete måter å følge opp fadderansvaret
på - vi tillater oss med litt reklame for en god
bok- og materiell-produsent:

Stiftelsen IKO -
Dåpsklubben Tripp Trapp
Bøker og musikk for barn
Leter du etter gode bøker til barna? Da bør
du ta en kikk på Dåpsklubben TRIPP TRAPP,
som er en del av dåpsopplæringstilbudet fra
Den norske kirke. Her får foreldre, beste-
foreldre og faddere hjelp til å følge opp den
gode intensjonen i dåpen. Gjennom bøker og
musikk ønsker klubben å formidle bibelfor-
tellinger og gamle og nye sang-skatter. Målet
er å ta vare på gode tradisjoner knyttet til
aftenbønn, helg og høytid.

For barn mellom 0 og 12 år
Dåpsklubben er for alle barn mellom 0 og 12
år, og materiellet er tilpasset alderen. Her vil
du først og fremst finne materiell fra IKO-
Forlaget, men du får også tilbud om kvalitets-
bøker og musikk fra andre forlag.

Dåpsklubben har nå 5500 medlemmer, og
antallet stiger for hver dag. Mange foreldre
har gitt positive tilbakemeldinger, de under-
streker at dette er en god motvekt til mye av
det barnet møter i ulike medier. Det tilbys tre
medlemspakker i året, og man betaler bare
for de pakkene man ønsker å motta. Det gis
selvsagt klubbrabatt som i andre bok- og
musikklubber, og det er ingen krav til
minstekjøp.

En ypperlig gave
Medlemskap i Dåpsklubben TRIPP TRAPP er
et ypperlig gavetips til besteforeldre, faddere
og andre som ønsker å støtte en kristen
oppdragelse og verdiformidling i hjemmet.
Om du melder inn et barn som bor et annet
sted, vil du som er giver få tilsendt oriente-
ring om materiellet, mens medlemspakkene
sendes direkte til barnet.

Du kan be om brosjyre på prestekontoret,
eller ta kontakt med Dåpsklubben TRIPP
TRAPP direkte på telefon 22 59 53 00. Du
kan også lese mer om Dåpsklubben på IKOs
hjemmeside www.iko.no.
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etab. 1982, Finnsnes, tel. 77 84 55 60 - Solli,  9303 Silsand
Alt vedr. dødsfall og begravelser:

- Hjemmebesøk ved behov
- Blomster, kranser
- Stort utvalg i gravmonumenter

VAKTTELEFON 77 85 37 01
Dere finner oss vis a vis Finnsnes hotell

i samarbeid med Finnsnes Blomsteratelier
tlf. 77 84 02 40

RUTH ASTRID BLIR SOKNEPREST

I LENVIK

Ruth Astrid Stellmacher var jo vikarprest hos oss
og, ei tid. Særlig i Søndre Torsken fikk de ha glede
av henne – men også på konfirmantdager både i
Berg og Nordre Torsken, til jul og andre anledninger.
Og da hun ble hjemme med nyfødte Jakob Elia i
februar, var det pappa Frank som overtok.

I juni ble Ruth Astrid tilsatt som sokneprest i
Lenvik. Det er en ny stilling (ja, opprettet med
den lønnshjemmelen de flyttet fra oss…), etter at
prosten i Senja og soknepresten i Lenvik nå ikke
lenger skal være samme person. Ruth Astrid skal
begynne i det små (30 %), siden hun fortsatt skal
være en del hjemme med barnet. 10. september
innsettes hun som sokneprest i Lenvik. Vi ønsker
henne lykke til!

Frank skal for øvrig fortsette som vikar. Som
prostiprest må han riktignok dele seg noe mellom
menighetene. Men han fortsetter med å være
hovedpresten i Søndre Torsken, samt å avhjelpe i
resten av prestegjeldet. Han skal imidlertid ikke
jobbe fullt i høst, siden han da både skal passe
barn, og fullføre utdannelsen sin.

Seva AS Senjahopen
77 85 87 08
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NYTT KONFIRMANTÅR

Ved skolestart starter også arbeidet med nye
konfirmantkull. Pga utsettelsen av NRK-guds-
tjeneste-opptakene blir også det andre program-
met forskjøvet. Presentasjonsgudstjenestene blir
derfor senere enn annonsert i forrige nummer av
Yttersia. Den aktuelle aldersgruppa får brev hjem i
posten, med invitasjon til påmelding. Og så skal vi
presentere dem for menigheten på gudstjenester i
september – Søndre Torsken-konfirmantene i
Grunnfarnes kapell 3. sept., Berg-konfirmantene i
Mefjordvær kjerke 17. sept., og Nordre-Torsken-
konfirmantene i Gryllefjord kapell 24. sept. Da
samler vi også foreldre og foresatte, til orientering
og drøfting av årets datoer. Før året går videre,
med enkeltsamlinger, temadager og helger…

Og til alle dere som er resten av menighetene: Ta
vel imot de nye konfirmantene. Velkommen på
gudstjenestene der de er med, så de får være
sammen med flere, og dele tanker og sanger om
kirke og tro. Husk at du kan BE FOR DEM – hver
enkelt, for gruppa, og for familie og nettverk
ellers. Så får vi sammen be Vårherre om et godt
konfirmant- og kirkeår!

på kirkebakken

230 ÅR GAMMEL ALTERBOK

På prestekontoret i Torsken ble det funnet et
gammelt klenodium: Ei alterbok fra 1776, atskillig
mer omfangsrik enn dagens alterbøker. Den er
skrevet i gotisk skrift og er i god stand. Den har
en sølvplate på forsida som forteller at giver er
presten Ursin (1768-79), i tillegg til sølvbeslag og
sølvlås. Han har også et interessant håndskrevet
forord på baksida av første perm. (Foto: Hans P.
Pedersen). Mer på Torsken kommunes hjemme-
side: www.torsken.kommune.no / andre virksom-
heter / Torsken menighet.
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på kirkebakken

Kafe - Restaurant - BarKafe - Restaurant - BarKafe - Restaurant - BarKafe - Restaurant - BarKafe - Restaurant - Bar
Sjøbuer - OverSjøbuer - OverSjøbuer - OverSjøbuer - OverSjøbuer - Overnattingnattingnattingnattingnatting

Tlf. 77 85 89 80Tlf. 77 85 89 80Tlf. 77 85 89 80Tlf. 77 85 89 80Tlf. 77 85 89 80 Restaurant - Catering - Bar
Overnatting - Hytte
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KIRKEGÅRDENE I BERG

Det er dessverre slik at det begynner å bli smått
med nye festegraver på Senjahopen kirkegård.
Det betyr at det nærmer seg tida at folk fra
Mefjorden må få graver på felleskirkegården i
Ersfjord. Med internveien er det jo nå raskt å
komme seg dit. Selvsagt vil det allikevel være
følsomt, å ikke kunne få plass på den kirkegården
vi ellers har brukt i all tid… Når graver skal tas ut,
er en jo også i en sårbar periode. Etter råd fra
Lenvik melder vi fra om dette før det er helt fullt,
slik at en kan begynne å innstille seg på det.
Kanskje kan noen også velge grav der før de
absolutt må, for at gravene i familien kan samles

på den kommende kirkegården.

Fellesrådet har undersøkt mulig-
heten for å utvide kirkegården i
Senjahopen, men grunnen er
dessverre slik at det ville være en
svært kostbar affære. Kirkegården
i Ersfjord er for lenge siden
bestemt som felles kirkegård for
kommunen.

Bildene er fra dugnad på Senja-
hopen kirkegård.

VÅRE GAMLE MESSEHAKLER

TIL TRONDARNES DISTRIKTSMUSEUM

I de to forrige menighetsrådsperiodene hadde vi
en sak gående som handlet om hvor og hvordan
de to gamle messehaklene skulle oppbevares.
Begge menighetene både ønsket og mente å ha
hevd til å ha del i klenodiet. Samtidig var det også
klart at vi ønsket en forsvarlig oppbevaring av to
så gamle ting. Enden på debatten ble da at de
skulle tilbys til utlån og utstilling på Trondarnes
historiske senter. Det er et fint museum, rett ved
den ærverdige gamle Trondarnes kirke i Harstad.
Denne kirka var jo også viktig for prestegjeldet
vårt og - i riktig gamle dager, da prestene kom
derfra. Nå er middelalder-messehaklene våre
kommet dit – den yngste oppbevares i magasin,
den eldste og sjeldneste kan sees på utstilling.
Dermed kan mange få glede av den.

Den eldste messehakelen er datert til rundt år
1500, antakelig laget i Tyskland, og er muligens
den eldst bevarte i Norge. Motivet er en helgen-
gruppe (Sankta Anna med Maria og Jesusbarnet)
brodert med gulltråd og flossilke i flere farger. Den
andre messehakelen kan dateres til 1760-tallet,
og er gitt av presten Urdahl som virket i Torsken i
tidsrommet 1757-1768. Den er laget i rød plysj
med et krusifiks på ryggen. Motivet, et kors, er
laget av silkeband, med en Kristusfigur i en slags
sølvbroderi.
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Foto: Trondarnes distriktsm
useum
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fra kalenderen
Røde Kors-temakveld
om etterarbeid og støtteapparat i lete- og
krisearbeid. Ny dato: Torsdag 28. september.
Sogneprest Ingunn Rinde deltar. Kroa i
Mefjordvær, kl. 18-19.30.

Mefjorddagan
ble avlyst i juli pga den tragiske båtulykken.
8.-10. september gjennomføres derfor en
noe forenklet utgave av Mefjorddagan. Følg
med på plakat og i aviser!

Fotball og fesk
Arrangeres etter tradisjonen siste helg i
august, 25.-27. august. Følg med på plakat
og i aviser!

Kjerkekor og trekkspillklubben
Vi håper vi får til å gjennomføre konserten i
Berg kirke - Følg med på plakat og i aviser!

Ny oppstart for kinoen på Skaland
Etter en pause siden jul 2004, grunnet
tekniske og ressursproblemer kommer
Breidablikk kino på Skaland endelig i gang
igjen. Kinoen har ingått en avtale om
samarbeid med Bygdekinoen. Avtalen fører
til regelmessig og hyppigere drift - det blir
kino annenhver lørdag fra 9. september av.
Dessuten garanterer Bygdekinoen et flott
program med aktuelle filmer som en liten
kino ellers hadde store problemer med å få
tak i så tidlig.

Vi kommer tilbake med nærmere informa-
sjon på oppslagstavlene. Følg med!

Bygdekino snurrer dessuten film i Torsken og
på Grunnfarnes hver måned. (Tidspunkt og
hvilken film som vises finner du i aktivitets-
kalenderen på Torsken kommunes nettsted.)

9380 Gryllefjord
Tlf. 77 85 61 51
Fax 77 85 62 22

Åpningstider: 09:00 - 18:00
Lørdag: 09:00 - 15:00

Bensin, Diesel, Oljeprodukter
Medisinutsalg

Innehaver: Reidun Flakstad

Bergsbotn - 9385 SKALAND
Tlf: 77 85 97 00    Fax: 77 85 97 10

akvageir@x-stream.no
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22. oktober: TV-aksjonen 2006
går til Leger uten Grenser, og skal ha
fokus på glemte konflikter.

Støtt TV-aksjonen! Meld deg som bøssebærer.
Kom med ideer til kommunens aksjonskomite.
La oss sammen få fram et solid bidrag fra
Berg og Torsken til ”medisinsk hjelp uten
grenser”!

Arve Tellefsen til Berg kirke
Fredag 29. september kl. 19.00 blir det

konsert med selveste Arve Tellefsen i Berg
kirke. Det er ”Foreninga Kulturslottet”
som står for konserten, i samarbeid

med Musikk i Troms.
Bestilling av billett på
www.kulturslottet.no,

elller Berg kommune, 77 85 90 00.
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DØPTE

Ingen døpte i denne perioden.

DØDE

Carlot Ingvart Simonsen  06.06.

DØPTE

16.07. Andrea Marie Heiberg-Nordhøy
16.07. Andreas Einevoll Skogland

DØDE

08.06. Nora Ingrid Karoline Heitmann
15.06. Ottar Johan Kristian Pettersen
24.06. Harry Magne Larsen
24.06. Morten Henning Larsen
24.06. Leif Henrik Josefsen
27.06. Ruth Antonette Olsen
17.07. Arne Johan Andersen
27.07.    Harder Reiertsen

slekters gang

BERG TORSKEN

takkeannonser

Takk for blomster og deltakelse i forbin-
delse med Ottar Pettersens bortgang og
begravelse! Takk til Bergsheimen for god
pleie og omsorg.

Familien

Takk for all hjelp, blomster, støtte og
oppmerksomhet i anledning Morten
Henning Larsens bortgang.
En stor takk til alle som enda er der for oss.

Grete, Ole-Morten og Andreas.

Hjertelig takk for all vennlig deltakelse i
forbindelse med vår mor, Ruth Skanckes
begravelse. Takk til betjeninga på Bergs-
heimen for god omsorg og pleie.

Olav og Randi m/fam.
Vi vil rette en hjertelig takk for all delta-
gelse og hjelp ved vår alles kjære Helene
Sofie Pettersen's bortgang og gravferd.
Takk til Gryllefjord Sykehjem for pleie og
omsorg, og til Fred Ove Flakstad som hen-
nes personlige verge og tilretteleggelse i
anledning hennes siste ferd.

Familie og venner

Sognepresten beklager at en takke-
annonse ble uteglemt i forrige nr.
Vi trykker den nå:

Hjertelig takk for all vennlig deltakelse ved
min bror og vår onkel Arnold Sørensens
begravelse. Takk til Ingunn prest for
nydelig tale, og til Svein-Hugo og Kristian
for vakker musikk. En spesiell takk til Gryl-
lefjord sykestue for god omsorg og pleie.

Paula m/familie



AUGUST

11.s.e.pinse 20. aug. Berg kirke Kl 11 Gudstjeneste med dåp ved Ingunn Rinde. Ofring KFUK / M.
Fredag 25. august Torsken kirke Kl 19 Opptak til NRK-gudstjeneste ved Ingunn Rinde, Gryllefjord

sangkor, Gryllefjord barnekor, Torsken skole. Ofring Kirkens
Bymisjon. Oppmøte for menigheten 18.45.

Lørdag 26. august Kråkeslottet Kl 19 Opptak til NRK-gudstjeneste ved Ingunn Rinde, Finnsnes
barnekor m.fl. Ofring Kirkens Nødhjelp.
Oppmøte for menighet 18.45

Søndag 27. august Berg kirke Kl 11 Opptak til NRK-gudstjeneste ved Ingunn Rinde. Ofring egen
menighet. Oppmøte for menigheten 10.20.

Flakstadvåg kapell Kl 11 Gudstjeneste med dåp ved Hilmar Sommerset.

SEPTEMBER

13.s.e.pinse 3. sept. Grunnfarnes kapell Kl 11 Gudstjeneste med konfirmantpres, ved Frank Stellmacher.
Ofr Redd Barna.

NRK 1 17.30 Åpen himmel – gudstjeneste fra Kråkeslottet sendes.
14.s.e.pinse 10. sept. NRK 1 17.30 Åpen himmel – gudstjeneste fra Torsken kirke sendes.
15.s.e.pinse 17. sept. Mefjordvær kjerke Kl 11 Gudstjeneste med konfirmantpres, ved Ingunn Rinde.

Ofr egen menighet.
16.s.e.pinse 24. sept. Gryllefjord kapell Kl 11 Gudstjeneste med konfirmantpres, ved Frank Stellmacher og

Ingunn Rinde. Redd Barna.
Fredag 29. sept Berg kirke Kl 19 Konsert med Arve Tellefsen.

OKTOBER

17.s.e.pinse 1. okt Berg kirke Kl 11 Gudstjeneste med nattverd ved Ingunn Rinde. Markering av
eldres dag. Ofring Kirkens SOS.

NRK 1 17.30 Åpen himmel – gudstjeneste fra Berg kirke sendes.
18.s.e.pinse 8. okt Medby kapell Kl 17 Familiegudstjeneste ved Frank Stellmacher. 4-års-bok.

Ofring egen menighet.
20.s.e.pinse 22. okt Mefjordvær kjerke Kl 11 Familiegudstjeneste med bokutdeling ved Ingunn Rinde.

Ofring TV-aksjon.
Torsken kirke Kl 11 TV-aksjonsgudstjeneste ved konfirmantene og Frank

Stellmacher. 4-års-bok. Ofring TV-aksjon.
Bots- og bededag
29. okt. Mefjordvær kjerke Kl 17 Bots- og bededagsgudstjeneste med skriftemål

NOVEMBER

Allehelgensdag 5. nov. Gryllefjord kapell Kl 11 Allehelgensgudstjeneste med minnestund ved Ingunn Rinde.
Ofring Viken Senter.

Medby kapell Kl 11 Allehelgensgudstjeneste med nattverd og minnestund ved Frank
Stellmacher. Ofring Viken Senter.

Berg kirke Kl 17 Allehelgensgudstjeneste med nattverd og minnestund.
Ved Ingunn Rinde. Ofring Viken Senter.

23.s.e.pinse 12. nov. Finnsæter kapell Kl 11 Gudstjeneste med nattverd ved Ingunn Rinde. Ofring KFUK /M.
24.s.e.pinse 19.nov. Mefjordvær kjerke Kl 11 Gudstjeneste med nattverd. Ofring Amathea.

gudstjenester i Berg og Torsken
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FØLG MED PÅ EVENTUELLE ENDRINGER PÅ PLAKATER OG I AVISER!
Se dessten oppdatert liste på www.berg.kommune.no: Klikk på Kultur | Berg menighet | Gudstjenester

Se også aktivitetskalenderen på www.torsken.kommune.no


